
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  12 

 

от  26 марта 2024 года                                                                                с.Уваровка  

Об утверждении плана мероприятий по 

инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое 

обеспечение которых осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального 

образования Уваровское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым 

 

 

В соответствии с Соглашением о мерах по социально-экономическому развитию и 

оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Уваровское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год от 02.02.2024г. № 178, 

заключенного между Министерством финансов Республики Крым и администрацией 

Уваровского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, с целью 

повышения эффективности использования средств бюджета муниципального образования 

Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым согласно Приложению. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального 

образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

обеспечить выполнение Плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер 

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым; 

           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район (nijno.rk.gov.ru) в разделе 

«Муниципальные образования района», подраздел «Уваровское сельское поселение» и на 

Информационном стенде в административном здании Уваровского сельского совета по 

адресу: с. Уваровка ул.Кирова,18. 

           4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

           5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Уваровского сельского совета –                                                                          

глава администрации                                                                                                              

Уваровского сельского поселения                                                 Звязка В.А. 



  



 Приложение  

к постановлению администрации Уваровское сельское 

поселение  Нижнегорского района Республики Крым 

от  26.03.2024г. № 12 
 

 

ПЛАН 

мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых  

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Уваровское сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым 

(далее - План) 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Финансовая оценка (тыс. 

руб.) и/или ожидаемый 

результат (да/нет) 

Срок 

реализации 

1

1 

Анализ действующих в муниципальном образовании 

Нижнегорский район Республики Крым мер социальной 

поддержки граждан, предоставление которых осуществляется 

за счет средств бюджета муниципального образования 

Уваровское сельское поселение Нижнегорского района 

Республики Крым 

Бюджетный отдел 

финансового 

управления 

администрации 

Нижнегорского 

района Республики 

Крым совместно с 

ГРБС бюджета 

муниципального 

образования 

Уваровское сельское 

поселение 

Нижнегорского 

района  Республики 

Крым 

 Ежегодно до 1 

июня текущего 

года 

2

2 

В случае выявления мер  социальной поддержки граждан, 

дублирующих меры социальной поддержки граждан, которые 

предоставляются за счет средств  бюджета Республики Крым, 

внесение изменений в нормативные правовые акты 

муниципального образования Уваровское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым по исключению 

ГРБС бюджета 

муниципального 

образования 

Уваровское сельское 

поселение  

Нижнегорского 

 Ежегодно до 1 

июля текущего 

года 



таких  мер   района Республики 

Крым 

3

3 

Проведение оценки эффективности мер социальной 

поддержки граждан, финансовое обеспечение которых 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования Уваровское сельское поселение  Нижнегорского 

района Республики Крым 

Сектор по 

финансовому и 

бухгалтерскому учету 

администрации 

Уваровское сельское 

поселение  

Нижнегорского 

района Республики 

Крым совместно с 

ГРБС бюджета 

муниципального 

образования 

Уваровское сельское 

поселение  

Нижнегорского 

района Республики 

Крым 

 Ежегодно до 1 

июня текущего 

года 

4

4 

Определение экономии высвобождаемых финансовых средств 

в результате оптимизации мер социальной поддержки граждан 

Сектор по 

финансовому и 

бухгалтерскому учету 

администрации 

Уваровское сельское 

поселение  

Нижнегорского 

района Республики 

Крым 

 Ежегодно до 1 

июля текущего 

года 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

